Ивановская городская Дума

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от _23.12.2020__                   № __55__

О внесении изменений в решение
 Ивановской городской Думы
«О бюджете города Иванова на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь

статьёй 64 Устава города Иванова, положением о бюджетном процессе города
Иванова, утверждённым решением Ивановской городской Думы от 29.04.2009
№ 1033, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 25.12.2019 № 840

«О бюджете города Иванова на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
(в редакции решений Ивановской городской Думы от 26.02.2020 № 862,
от 25.03.2020 № 874, от 03.06.2020 № 887, от 15.07.2020 № 920, от 02.09.2020 № 933,
от 07.10.2020 № 17, от 18.11.2020 № 33) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1:
- в абзаце втором цифры «8 510 339,47» заменить цифрами «8 577 999,16»,

цифры «3 328 009,58» заменить цифрами «3 267 189,16», цифры «5 181 392,77»
заменить цифрами «5 309 870,13»;

- в абзаце третьем цифры «8 874 947,54» заменить цифрами «8 934 597,43»;
- в абзаце четвертом цифры «364 608,07» заменить цифрами «356 598,27».

1.2. В пункте 7:
- в абзаце втором цифры «621 132,66» заменить цифрами «681 953,08»;
- в абзаце третьем цифры «2 421 205,67» заменить цифрами «2 412 542,90»;
- в абзаце четвертом цифры «1 501 574,32» заменить цифрами «1 527 394,03»;
- в абзаце пятом цифры «637 530,00» заменить цифрами «688 030,00».

1.3.  В абзаце втором пункта 14 цифры «899 638,52» заменить цифрами

«949 220,52».

1.4. В пункте 16:
- в абзаце втором цифры «2 537 800,96» заменить цифрами «2 529 791,16»;
- в абзаце третьем цифры «2 872 936,06» заменить цифрами «2 864 926,26»;
- в абзаце четвертом цифры «3 218 691,76» заменить цифрами «3 210 681,96».

1.5. В абзаце втором пункта 17 цифры «190 000,00» заменить цифрами

«183 00,00».

1.6. В пункте 25.1:
- в абзаце первом цифры «5 800,00» заменить цифрами «13 300,00»;

2

- дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«- муниципального унитарного предприятия "Специализированная автобаза

жилищного хозяйства города Иванова" в размере 7 500,00 тыс. рублей.».

1.7. В приложении № 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета

города Иванова – органов местного самоуправления города Иванова, отраслевых
(функциональных) органов Администрации города Иванова»:

а) после строки:

166 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

дополнить строкой следующего содержания:
166 1 14 02048 04 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных учреждений,

находящегося в собственности городских округов, в части реализации основных средств

б) после строки:

166 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских
округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

дополнить строкой следующего содержания:
166 1 14 06044 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских

округов, находящихся в пользовании бюджетных и автономных учреждений

в) после строки:

802 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением
городского округа

дополнить строкой следующего содержания:
802 1 16 07090 04 0007 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в

случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед
муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа
(прочие штрафы, неустойки, пени)

г) после строки:

803 2 02 45393 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на
финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального
проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"

дополнить строкой следующего содержания:
803 2 02 45418 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на

внедрение интеллектуальных транспортных систем, предусматривающих
автоматизацию процессов управления дорожным движением в городских
агломерациях, включающих города с населением свыше 300 тысяч человек

д) после строки:

863   Контрольно-счётная палата города Иванова

дополнить строкой следующего содержания:
863 1 13 02994 04 0200 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (прочие доходы от

компенсации затрат)

1.8. В приложении № 3 «Перечень доходов бюджета города Иванова,

закрепляемых за главными администраторами (администраторами) доходов –
органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной
власти Ивановской области и иными главными администраторами»:

3

а) строку:
023 1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за административные правонарушения в
области дорожного движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав*

исключить.

б) после строки:

023 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения,
посягающие на институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав*

дополнить строкой следующего содержания:
023 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за административные правонарушения в
области защиты государственной границы Российской Федерации и обеспечения
режима пребывания иностранных граждан или лиц без гражданства на территории
Российской Федерации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав*

в) после строки:

041 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
(доходы бюджетов городских округов за исключением доходов, направляемых на
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае
принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном
учете задолженности)

дополнить строкой следующего содержания:
041 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также

платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо
охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным объектам),
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

г) после строки:

042 1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения на
транспорте, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав*

дополнить строками следующего содержания:
042 1 16 01123 01 0002 140 Административные штрафы, установленные Главой 12 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, за административные правонарушения в
области дорожного движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконное ограничение прав на
управление транспортным средством и его эксплуатацию)*

042 1 16 01123 01 0003 140 Административные штрафы, установленные Главой 12 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в
области дорожного движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушения правил движения
тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, выявленные при
осуществлении весового и габаритного контроля)*

042 1 16 01123 01 0004 140 Административные штрафы, установленные Главой 12 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в
области дорожного движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение правил перевозки
опасных грузов)*

д) строку:

042 1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в
области дорожного движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав*

исключить.

4

е) строку:
188 1 16 10123 01 0042 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
(доходы, направляемые на формирование муниципального дорожного фонда)

изложить в следующей редакции:
188 1 16 10123 01 0042 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
(доходы бюджетов городских округов, направляемые на формирование
муниципального дорожного фонда)

1.9. Приложения № 4 - 9 изложить в новой редакции согласно приложениям к

настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край», сетевом

издании газеты «Рабочий край» и разместить на сайтах Ивановской городской Думы,
Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                  Председатель Ивановской
                                                                      городской Думы

    В.Н. Шарыпов                 А.С. Кузьмичев